Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1838/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, reforma dos banheiros
na EMEI Zinho Saes localizado na
Avenida Antônio Moraes Barros, 131
– Jd. Vista Alegre; (reiterando a
indicação número 2230 de março de
2018)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                    Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda com reformas nos banheiros da EMEI Zinho Saes,
localizado na Avenida Antônio Moraes Barros, 131 – Jardim Vista Alegre.

Justificativa:

Em nova visita à escola, verificamos que os banheiros

necessitam de reforma, principalmente as cubas que são ruins para as
profissionais trabalharem, pois são largas e dificulta no alcance da torneira do
chuveiro  causando má postura e podendo vir a ocasionar problemas de
saúde.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Maio de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-